A relação definitiva de candidatos premiados será divulgada no site 

www.iberculturaviva.org.  

Art. 10°. O COMITÊ TÉCNICO é soberano, assim como seu parecer final sobre os 

projetos finalistas. 

CAPÍTULO V – DOS RECURSOS 

Art. 11°. O valor total destinado ao edital é de US$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 

dólares), que serão distribuídos em compra de passagens, seguro de viagem e inscrição 

para as pessoas representantes das ORGANIZAÇÕES/COLETIVOS 

SELECIONADAS. 

§1°. Os recursos de que trata este edital serão provenientes do Fundo Multilateral